
Стручна питања

Главни инспектор за контролу великих пореских обвезЗа позицију :

Листа питања:

Датум креирања листе:

1.	Продужење рока за подношење порезне пријаве може најдуже трајати до:

Одговор

1

1 1 мјесеца од дана истека законског рока за подношење порезне пријаве,

2 2 мјесеца од дана истека законског рока за подношење порезне пријаве,

3 3 мјесеца од дана истека законског рока за подношење порезне пријаве.

2.	Из обавезе евидентирања сваког појединачног промета преко фискалног уређаја изузете су:

Одговор

2

1 Кладионице,

2 Апотеке,

3 Библиотеке.

3.	На рјешења о обрачуну и плаћању законске обавезе, порески обвезник има право жалбе. Коме се доставља жалба?

Одговор

3

1 Основном суду путем Апелационе комисије,

2 Пореској управи путем протокола Дирекције за финансије,

3 Апелационој комисији путем Пореске управе.

4.У колико примјерака записника о извршеној инспекцијској контроли се доставља пореском обвезнику?

Одговор

4

1 Два примјерка записника,

2 Један примјерак записника,

3 Не доставља се нити један примјерак записника.

5.	Порески обвезник има право уложити приговор на записник о утврђеном чињеничном стању у року од:

Одговор

5

1 Од 5 дана од дана пријема записника,

2 Од 7 дана од дана пријема записника,

3 	Од 3 дана од дана пријема записника.

6.	У складу са Законом о порезу на добит Брчко дистрикта БиХ порезни губитак представља:

Одговор

6

1 Негативну разлику између прихода и расхода у поступку утврђивања порезне основице,

2 Негативну разлику између цијене набављене и продате робе,

3 Ненанплаћена потраживања Пореске управе.

7.	Коме се подноси приговор на записник?

Одговор

7

1 Пореској управи,

2 Апелационој комисији,

3 Основном суду Брчко дистрикта.

8.Јединствени идентификациони број (ЈИБ) се додјељује:

Одговор

8

1 Свим пореским обвезницима,

2 Правним лицима и предузетницима приликом регистрације,

3 Грађанима и пољопривредним произвођачима.

9.	Који од наведених нису службеници са посебним овлаштењима?

Одговор

9

1 Службеници Одсјека за некретнине,

2 Службеници за принудну наплату,

3 Службеници за екстерну контролу.
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10.	Рок за подношење годишње пријаве пореза на добит за правна лица је:

Одговор

10

1 Крај Фебруара,

2 31. Март,

3 31. Јануар.

11.	Пореска управа по службеној дужности издаје рјешење којим брише пословног субјекта из регистра порезних обвезника 

и одузима му ЈИБ када утврди да:

Одговор

11

1 Порески обвезник не издаје фискалне рачуне,

2 Порески обвезник не измирује пореске обавезе,

3 Порески обвезник не обавља регистровану дјелатност на пријављеној адреси.

12.	Опорезива добит се утврђује:

Одговор

12

1 На основу резултата из биланса успјеха,

2 На основу модификованог рачуна благајне,

3 Усклађивањем прихода и расхода исказаних у билансу успјеха.

13.	Рјешење о утврђивању порезних обавеза доноси се у року од осам дана:

Одговор

13

1 Од дана достављања записника порезном обвезнику, уколико је записник потписан,

2 Од дана достављања записника порезном обвезнику, уколико је уложен приговор,

3 Од дана достављања записника порезном обвезнику, уколико није уложен приговор.

14.	Порез на добит, утврђен у складу са Законом о порезу на добит Брчко дистрикта БиХ, плаћа се у:

Одговор

14

1 Домаћој или страној валути,

2 Домаћој валути,

3 Валути ЕУ.

15.	Пореском обвезнику који у пореској години запосли нове раднике на неодређено вријеме, умањује се пореска основица у 

висини исплаћених:

Одговор

15

1 Просјечних плата новозапослених радника,

2 Нето плата новозапослених радника,

3 Бруто плата новозапослених радника.

16.Послодавац је дужан запосленику и Пореској управи доставити образац ГИП-1022:

Одговор

16

1 По истеку пореског периода до краја јануара текуће године за претходну годину и у случају престанка радног односа у

 року од десет дана од дана престанка радног односа,

2 По истеку пореског периода до краја фебруара текуће године за претходну годину и у случају престанка радног односа

 у року од тридесет дана од дана престанка радног односа,

3 По истеку пореског периода до краја јануара текуће године за претходну годину и у случају престанка радног односа у

 року од тридесет дана од дана престанка радног односа.

17.	Статусне промјене пореских обвезника су:

Одговор

17

1 Спајање, раздвајање и подјела,

2 Спајање, припајање и подјела,

3 Спајање, одвајање и подјела.

18.	У ком случају је обвезник дужан клијенту издати фискални рачун писан руком у два примјерка?

Одговор

18

1 У случају када то клијент захтјева,

2 У случају непостојања бар једног исправног фискалног уређаја,

3 У случају инспекцијске контроле.
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19.	Ко је одговоран је за обустављање и уплату пореза по одбитку пореског обвезника?

Одговор

19

1 Дирекција за финансије - Трезор,

2 Порески посредник,

3 Књиговодствени биро.

20.	За прекршаје из Закона о фискалним системима Брчко дистрикта новчаном казном у износу од 2.000 КМ до 15.000 КМ 

казнит ће се за прекршај обвезник:

Одговор

20

1 Физичко лице, самостални предузетник,

2 Одговорно лице правног лица,

3 Правно лице.

21.Трансферна цијена односи се на:

Одговор

21

1 Цијену насталу у вези с трансакцијама средстава или стварањем обавеза код више неповезаних лица,

2 Цијену насталу у вези с трансакцијама средстава или стварањем обавеза код једног лица,

3 Цијену насталу у вези с трансакцијама средстава или стварањем обавеза између повезаних лица.

22.		Колико пута се може поднијети измјењена пореска пријава за обрачунски период на који се пријава односи:

Одговор

22

1 Једном,

2 Двапут,

3 Измјењена пореска пријава се не може поднијети.

23.Која од наведених скраћеница се не користи у Закону о фискалним системима?

Одговор

23

1 ИБФУ,

2 КГБ,

3 ПДВ.

24.	Да ли у вршењу прописаних овлаштења службеници екстерне контроле могу захтијевати асистенцију Полиције

Одговор

24

1 Не могу,

2 Могу,

3 Обавезни су захтијевати.

25.		О разлозима недодјељивања ЈИБ-а Пореска управа обавјештава:

Одговор

25

1 Апелациону комисију,

2 Апелациони суд,

3 Основни суд.

26.	Лицима која као научници, стручњаци, новинари и друга лица остварују ауторске накнаде, расходи се признају у висини

 од:

Одговор

26

1 50% оствареног прихода,

2 70% оствареног прихода,

3 30% оствареног прихода.

27.	Стопа пореза по одбитку је:

Одговор

27

1 5 %,

2 10 %,

3 15%.
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28.	Плаћање порезне обавезе по годишњој порезној пријави доспијева:

Одговор

28

1 На дан рока за подношење порезне пријаве,

2 15. Јануар текуће године за предходну годину,

3 15. Фебруар текуће године за предходну годину.

29.Ако је пореска обавеза утврђена у року, таква обавеза се може наплатити редовним путем у року од:

Одговор

29

1 Три године од доспијећа пореске обавезе,

2 Пет година од доспијећа пореске обавезе,

3 Десет година од доспијећа пореске обавезе.

30.	Службеници екстерне контроле имају:

Одговор

30

1 Службену легитимацију и значку,

2 Службену легитимацију,

3 Ништа од наведеног.
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